τῆς τελευταῖς συλλαβῆς, ἀλλ' ἡ ἔτερον, η τὸ π., Κρότωπος, ἄνθρωπος οὐτω καὶ Κάνωπος.. Steph. B.: Ιερὸν Ποσειδῶνος Κανώβου, καὶ νῆσος. "Strabo non Neptuni, sed Serapidis templum Canobi fuisse auctor est. Canobi autem templum isthic fuisse dicit Dionys. 13. Καὶ τέμενος περίπυστον Ἀμυκλαῖο Κανώβου.² Unde videri posset conjunctivam particulam hic inserendam, Ποσειδῶνος καὶ Κανώβου. Inducor tamen ex illis, quæ ap. Suidam extant v. Κάνωπος, ut credam Canobum eundem cum Neptuno Deum ab auctore habitum." L. Holst. Canobum cum uxore Eumenuthide cultum ab Ἀἴγυπτi, docet Epiphanius in Ancoratu t. ii. p. 109.) Incolæ Urbis dicuntur Κανωβίται. (Eo gentili ulitur Eustath. ad Dionys. 13. "Præter Κανωβίτης, quod juxta Libycum s. Ἀἴγυπτi charactera formatum est, etiam *Κανωβένς reperitur, quod Gr. forma gaudet: Pausan. x. 830. "Ἄλλος ἄρ' Ἡρακλέης Τιρύνθιος, οὐχὶ Κανωβένς." Berkel.) Et ab eo est nom. possess. Κανωβίδος, Canobicus: ut κανωβικὸν στόμα, et Κανωβικὴ διώρυξ. ap. Strab. xvii. p. 349. Item Fœmin. Κανωβίς, ιδος, pro κανωβικῇ, Canobica: ut Solon ap. Plut. in Vita (p. 92. e.) Νειλου ἐπὶ προχοήσι, Κανωβίδος ἐγγύθεν ἀκτῆς. Inde et verbale κανωβισμός ap. Strab. I. c. (p. 800.) Ibi enim dicit Eleusinem esse κατοικίαν πλησίον τῆς τε Ἀλεξανδρείας καὶ τῆς Νικοπόλεως ἐπ' αὐτῇ τῇ Κανωβικῇ διώρυγι κειμένην, διατάς ἔχονσαν καὶ ἀπόψεις τοῖς καπνιζεῖν βουλομένοις καὶ ἀνδράσι καὶ γυναιξὶ, ἀρχήν τινα κανωβισμοῦ καὶ τῆς ἑκεῖ λαμυρίας: innuens κανωβισμοῦ nomine se intelligere κανωβικὴν λαμυρίαν. (H. l. citat Eustath. I. c.) Unde Juven. xv. (44.)—sed luxuria, quantum ipse notavi, Barbara famoso non cedit turba Canopo." H. St. v. Lucan. viii. 543. Stat. iii. Silv. ii. v. 111. Inde illud Augusti ap. Dionem I. 27.: Μήτρ οὖν Ψωμαῖον εἶναι τις αὐτὸν νομέστω, ἀλλά τινα Αἴγυπτιον· μήτ' Ἀντώνιον ὄνομασέτω, ἀλλὰ τινα *Σαραπίωνα³ μὴ ὑπατον, μὴ αὐτοκράτορα γεγονέναι ποτὲ ἡγείσθω, ἀλλὰ γυμνασίαρχον. Ταῦτα γὰρ ἀντὶ ἑκείνων αὐτὸς ἐθελοντῆς ἀνθελέστο, καὶ πάντα τὰ πάρτα σεμνολογήματα ἀπορρίψας, εἰς τῶν ἀπὸ Κανώβου κυμβαλιστῶν γέγονε. "Rursum Canopus est sideris nomen, ingentis et clari, teste Plin. (ii. 70. et) vi. 22. Proclus esse dicit stellam fulgidam in summo Argoæ navis gubernaculo." H. St. Manil. i. 215. Idcirco terris non omnibus omnia signa Conspicimus, nusquam invenies fulgere Caenopum, Donec Niliacas per pontum veneris oras. Hygin. Poet. Astr. ii. 32. Adde Vitruv. ix. 7. Lucan. viii. 181. Strab. ii. p. 119. "Κάνωπον dicitur τὸ τῆς ἀκτῆς ἄνθος, sambuci flos, teste P. Αἴγιν. vii. At Κανωπικόν, dicitur a quibusdam ἡ πιτύνουσα, pityusa herba (Sprengelio Hist. R. H. p. 175. Euphorbia Pityusa) Dioscor. iv. 166. forsitan quod multa Canopi proveniat. Est autem Canopus urbs Ἀἴγυπτi, ut in Κάνωβον paulo ante docui. Græci ut plurimum per β efferunt, Latini per p," H. St.

* ΑΙΜΑ ΟΝΟΥ, Filix, πτέρις. App. ad Dioscor. p. 475.; Αἴγυπτοι αἴμα ὄνον.

** ΑΜΕΤΡΟΣ. Santis, Rubus. App. ad Dioscor. p. 464.: Αἴγυπτοι αἴμοος, οἰ δὲ ἀμετρος. Du-Cangius in Gloss. Gr. et Jablonskius in v. Αἴμοος vocabulum hoc ἀμετρος pro Græco nomine accepisse videntur.

* ΕΛΑΦΙΝΕ, Veratrum nigrum. App. ad Dioscor. p. 473.

* ΕΠΙΝΟΥΒΟΥ, Ruta, πήγανον. App. ad Dioscor. p. 454.

* ΕΡΞΩΗ, Bunium. App. ad Dioscor. p. 471.

* ΚΕΜΕΔΕΓ, Veratrum Nigrum. App. ad Dioscor. p. 473.

* ΚΥΟΝΟΣ ΦΡΙΚΗ, Seseli Αἴγυπτi. App. ad Dioscor. p. 455.: Oi Αἴγυπτοι κυόνων φρίκην καλοῦσι. Sic legitur in Saraceni edit. Aldina habet κυονον. Du-Cangio in

¹ *Ἀποψύχοντα suprascriptum G. interpretatur ἀναπεινόμενον. Etym. MS. Gndianum in Κάνωβος, notante Schneidero, habet ἀποψύχοντα. "Conjecturam ἡμος ἀψυχόντα ipse Bentleius damnavit, vulgatum ἀναψύχοντα interpretatus quiescentem, dormientem, comparato versu 473. et Alex. 85.; addo v. 192. ἀψα δὲ ἐπιψύχει, nbi antea erat δὲ τοι φύχει. Eutechius: τῶν ἀρθρων ἐπιψύχομενοι." Schneider. Si vox ἀθρήσατο referenda sit non ad serpentein, sed, ut putamus, ad Helenam, legi debet ἀποψύχοντα, moribundum. Sic verba accepit Schol.: Θυνίκοντα οὖν ὑπ' αὐτῆς τον κυθερήσαν θαυμάσα η Ἐλένη κ. τ. λ.

² Eustath. ad Dionys. I. c.: "Οτι τὸν πόλιν περιφράζων, οὗτος φησι, τίμενος πιρίπυστον Ἀμυκλαῖο Κανώβου. Τουτέστιν, αὐτὴ η πόλις η Κα-

³ "Veluti asseclam quendam ac famulum Serapidis, Dei illius Αἴγυπτi et in Capitolio olim, ut id e Varrone tradit c. 10. Apologeti Tertull., prohibiti, cujus statuae Senatus decreto dejectæ fuerant. V. Spanh. Diss. x. de usu Numismatum t. ii. p. 63." Reimar.

Gloss. Gr. est κύνος φρέκη.

* ΜΑΚΗΟΩ, Mentha sativa. App. ad Dioscor. p. 454.

* ΜΕΡΣΕΩ, Ambrosia. App. ad Dioscor. p. 458.

* ΝΑΝΤΙ, Papaver erraticum, et Papaver sativum. App. ad Dioscor. p. 466.

* ΟΞΙΩΝ, Coriandrum. App. ad Dioscor. p. 455.

* ΟΥΝΠΕ, Veratrum album. App. ad Dioscor. p. 473.

Vox a Du-Cangio prætermissa est.

* ΠΕΡΕΩ, Mentha sativa. App. ad Dioscor. p. 454.

Hæc quōque vox a Du-Cangio prætermissa est.

* ΣΑΝΙΑΟΥΜ, Scammonia. App. ad Dioscor. p. 474.

Du-Cangio est Σάνιλον.

* ΤΡΙΞΙΣ, Ricinus. App. ad Dioscor. p. 474.

* ΦΕΡΘΟΥΜΕΡΘΟΥΜΟΝΘΟΥ, Mentha sativa. App. ad Dioscor. p. 454. Hæc vox a Du-Cangio prætermissa est.

AKAKAAIΣ.

“'Ακακαλίς, (ιδος, ἡ) Acacalis, semen fruticis cuiusdam nascentis in Ægypto, similis aliquatenus myricæ semini, ut Dioscor. i. 119. tradit. Ap. Hesych. duplī λ scriptum ἀκακαλίς: quo nomine a Cretensibus vocari ait narcissi florem. Ap. Schol. Apollon. R. (iv. 1492.) 'Ακακαλίς est nomen proprium fæminæ.” H. St. Locus est: 'Αλέξανδρος δὲ ἐν πρώτῳ Κρητικῷ τῇ 'Ακακαλίδι συνελθεῖν φησι τὸν Ἐρμῆν καὶ τὸν Ἀπόλλωνα. Schol. MS. a Schæfero editus habet Κακαλλίδι. Hesych.: Κακαλίς νάρκισσος. Additæ vel omissæ literæ A in peregrinis nominib⁹ exempla laudavit Albert. ad Hes. v. 'Αθύρ. Plut. in Sylla t. iii. p. 113. ed. Reisk., *'Εώροι Φοίνικες τὸν βοῦν καλοῦσι: Hesych., 'Αθύρ βοὺς παρὰ Αἰγύπτιοι. Belus et Abellio. Ap. Hesych. 'Αράμ pro 'Ράμ, item Γαμάλα et 'Ακάμαλα pro eodem, 'Ακινάκις et Κανάκις, Etym. p. 514. Κινάκη. Similiter 'Ακιρίς et Κιρίς: “Ανορ Scythice pro νοῦς: 'Απαισὸς et Παισός: “Αταρνα et Τάρνα. Ceterum herba 'Ακακαλίς “nomen habere dicitur a nympha Acacali,” ut censem Gorraeus. “'Ακακαλίς, Trianthema fruticosum Vahl. Frutex dicitur Ægyptiacus, ejus fructus tamariæ similis. Nullum alium cognosco, qui huc trahi possit. Amatus quidem Lusitanus perperam olim Ericam baccantem, Lusitanæ propriam, alii Empetrum nigrum intellexerunt.” Sprengel. Hist. Rei Herb. p. 174.

*'ΑΚΑΚΙΑ.

Dioscor. i. 133.: 'Ακακία φύεται ἐν Αἰγύπτῳ, ἄκακα δέ ἔστι δευδρόδης, κ. τ. λ. Sprengel. Hist. Rei Herb. p. 191. est Acacia vera. Addit. Dioscor.: Φύεται δὲ καὶ ἔτερα ἄκακια ἐν Καππαδοκίᾳ καὶ Πόντῳ, παρεμφέροντα τὴν Αἰγύπτια. Eadem Sprengelio ibid. p. 183. est Spartium spinosum. Cf. Anguillara p. 63. qui in Corsica invenit, Matthiol. p. 172. Vide Jabl. Vocc. Æg. p. 260. Acaciæ chyliſia laudant Dioscor., Scribo. Comp. 23., et Plin. xxiv. 12. s. 27. Eo olim utebantur pro fuce: μελαῖνει δὲ καὶ τρίχας, Diſc. Hinc Petron. in Safyr. c. 23.: “Perfluebant per frontem sudantis acaciæ rivi, et inter rugas malarum tantum erat cretæ, ut putates detectum parietem nimbo laborare.”

“ΜΙΣΥ, (μίσος,)

Misy: succus in metallis concretus in glebæ formam vel pollinis aliquando, finitimus chalcitidi: ex ea namque efflorescit, quanquam non ex ea tantum, sed ex sory etiam atque melanteria, omnique atramento sutorio: nascitur in iisdem metallis in quibus et chalcitis, atque in se invicem aliquanto temporis spatio transeunt: luteum est, et micas habet auri colore internitentes. V. Dioscor. v. 117.” H. St. Cf. Plin. xxxiv. 12. s. 31. ubi Harduinus: “Nostris Couperose jaune s. Vitriolum Romanum.” V. Salm. in Solin. p. 815. b. Genit. μίσος legitur in Dioscor., et Lat. misyos iu Cels. v. c. 19. s. 8. et 27. “Ap. Scribon. Larg. Compos. 34. et 240. legitur et misys in genitivo positio Latina, et fortasse etiam ap. Cels. alicubi. Quin et misy in genitivo legitur ap. eund. vi. c. 7. s. 2., ut sit indeclinabile.” Forcellinus. Ægypti misyos meminit Dioscor. “Plin. xix. 3. (s. 12.) de tuberibus: ‘Si nile est et quod in Cyrenaica provincia vocant Misy, præcipuum suavitate odoris ac saporis, sed carnosius, et quod in Thracia Iton, et quod in Græcia Ceraunium.’” H. St. Pro ceraunium Harduinus recte geranion reposuit e libri hujus indice, in quo diserte legi-tnr, e MSS. omnium fide, Misy, iton, geranion: et ipse Theophrastus, ap. Athen. ii. 62. a. (quem Plinius h. l. vertit), et Apuleius de Herb. (qui Plinium sequitur,) hæc tria tuberum genera iisdem fere verbis laudant. V. Salm. in Solin. p. 498. In Athenæi loco “pro olim edito μίσον, in

μίσον se, correxisse ait Casaub., quod quidem et MSS. ipsius agnoscebant, quibus nostri adsentuntur,” Schweigh. Testibus Theophrasto, Athenæo, Plinio, et Apuleio, misy, tuberis genus, Cyrenæorum vocabulum est. Forte Ægyptiacum origine est. Quam facilis ex Ægypto transitus fuerit in Cyrenaicam provinciam, sponte patet cuique. V. Sturz. de Dial. Maced. et Alex. p. 154.